



फोन : 0832-2438867, 2438863,
2438870
फैक्स : 0832-2438858
वेबसाइट : www.esicgoa.org.in
www.esic.nic.in.

क्षेत्रीय कार्यालय
कर्मचारी राज्य बीमा निगम
आईएसओ 9001 : 2008 प्रमाणित
पंचदीप भवन, ई.डी.सी. प्लॉट नं. 23, पाटो, पणजी गोवा 403001

आशुलिपिकों की भर्ती

(क). कर्मचारी राज्य बीमा निगम, गोवा में आशुलिपिक संवर्ग में निम्नलिखित रिक्तियों को निर्धारित प्रपत्र में भरने के लिए आवेदन पत्र आमंत्रित किये जाते हैं। रिक्त पदों का विवरण निम्न प्रकार से है :-

सामान्य	कुल
02	02

अंग्रेजी - 01

हिन्दी - 01

उपर्युक्त रिक्तियों में बदलाव होने की संभावना है।

प्रयुक्त संक्षिप्तियां : भूपूसै- भूतपूर्व सैनिक, भा.वि.- भारीरिक विकलांग, श्र.बा.- श्रवण बाधित (40% से 74 % की बाधिता सहित)

होरिजोंटल आरक्षण : भारत सरकार के अनुदेशों के अनुसार भारीरिक रूप से विकलांग व्यक्तियों एवं भूतपूर्व सैनिकों के लिए उपलब्ध होगा।

नोट :-

1. आरक्षित श्रेणियों से संबंधित अभ्यर्थी अनारक्षित/सामान्य श्रेणी के लिए चिन्हित रिक्त पदों में आवेदन करने के लिए खतंत्र है।

2. चूंकि भा.वि. एवं भूपूसै के अभ्यर्थियों को होरिजोंटल आधार पर आरक्षण प्राप्त हैं, चयनित अभ्यर्थियों को जिस श्रेणी से वे संबंधित हैं की उचित श्रेणी में रखा जाएगा। रिक्तियों की संख्या अस्थायी है तथा इसमें परिवर्तन हो सकता है। निगम अपनी वास्तविक आव यकता के अनुसार रिक्तियों को भरने का अधिकार सुरक्षित रखता है।

वेतन तथा भर्ते :- उपरोक्त पदों पर नीचे दिए गए पे-बैंड में निर्धारित वेतन दिया जाएगा जिसमें निगम के कर्मचारियों को देय भर्ते भी भागिल होंगे।

अ. आशुलिपिक - पे-बैंड 5200-20,200/- ग्रेड-पे-2400/- + भर्ते

(ख). आयु सीमा : दिनांक 31/1/2011 को 18-27 वर्ष के बीच

यदि रिक्त पद विशेष श्रेणी के लिए आरक्षित है तो निम्नानुसार विभिन्न श्रेणियों को आयु सीमा में छूट का लाभ होगा :

- (i) भूपूसै. के मामले में, स एस्ट्र सेना में की गई सेवा के लिए 3 वर्ष
- (ii) भा.वि. श्रेणी के लिए जहां पद आरक्षित है के मामले में भा.वि. को 10 वर्ष
- (iii) कर्मचारी राज्य बीमा निगम के कर्मचारियों को निगम में उनकी सेवा सीमा और सरकारी सेवकों के मामले में नियमानुसार छूट होगी।

(ग). योग्यता :

- (i) हायर सेकेन्डरी पास (12वीं कक्षा उत्तीर्ण) हो या मान्यता प्राप्त बोर्ड से समकक्ष परीक्षा पास हो।
- (ii) आ ग्रुपि (अंग्रेजी/हिन्दी) में 80 भाव्य प्रति मिनट की गति हो।
- (iii) ऑफिस स्ट्रूट एवं डाटावेस के प्रयोग सहित कम्प्यूटर का कार्यकारी ज्ञान हो।

(घ). शुल्क और भुगतान का तरीका :-

अ. भारतीय स्टेट बैंक पर आहरित 200/- रुपये का डिमांड ड्राफट/बैंकर्स चैक जो कि क्षेत्रीय निदें एक, कर्मचारी राज्य बीमा निगम के पक्ष में हो और पणजी में देय हो।

अ.जा./अ.ज.जा./ गा.वि./भूपूसै.वर्ग/महिला अभ्यर्थियों और कर्मचारी राज्य बीमा निगम के कर्मचारियों को परीक्षा भुल्क देय नहीं है।

नोट : भारत सरकार के दिनांक 03/8/10 के कार्यालय ज्ञापन सं. 39020/3/2009 स्था.(बी) के अनुसार महिला अभ्यर्थियों को परीक्षा शुल्क के भुगतान से छूट प्राप्त है।

(ङ.) परीक्षा योजना

परीक्षा 3 भागों में होगी जैसे :

भाग I : सामान्य अंग्रेजी/सामान्य ज्ञान (परीक्षा की अवधि डेढ घण्टे)

भाग II : आशुलिपि परीक्षा, हिन्दी या अंग्रेजी में 80 भाव्य प्रति मिनट की गति तथा इसी प्रकार का प्रतिलेखन कम्प्यूटर पर (परीक्षा अवधि एक घण्टा)

भाग III : ऑफिस स्ट्रूट एवं डाटावेस के प्रयोग सहित कम्प्यूटर का कार्यकारी ज्ञान (परीक्षा अवधि 30 मिनट) अभ्यर्थियों के परीक्षा भाग I में सफल होने पर, भाग I में उनके द्वारा प्राप्त अंकों के आधार पर ही उन्हें भाग II एवं III में बैठने की अनुमति दी जाएगी।

(च). आवेदन कैसे करें : आवेदन पत्र इस विज्ञापन में दिए गए प्रपत्र के अनुसार ही होने चाहिए तथा आवेदन के लिफाफे पर “आशुलिपिक (हिंदी/अंग्रेजी) के पद हेतु आवेदन पत्र” लिखा होना चाहिए और रजिस्टर्ड डाक/स्पीड पोस्ट के माध्यम से निम्नलिखित पते पर भेजा जाए :

क्षेत्रीय निदेशक
कर्मचारी राज्य बीमा निगम
क्षेत्रीय कार्यालय गोवा
पंचदीप भवन, ई.डी.सी. प्लॉट नं. 23,
पाटो, पणजी, गोवा-403001

अन्य जानकारी एवं आवेदन पत्र डाउनलोड करने के लिए कृपया हमारी वेबसाइट <http://esic.nic.in/> तथा www.esicgoa.org.in भी देखें।

आवेदन पत्र के साथ निम्न दस्तावेज नत्थी किए जाएं

- i). समूह ‘क’/‘ख’ के राजपत्रित अधिकारी द्वारा अभिप्रमाणित पासपोर्ट आकार के नवीनतम फोटो की 2 प्रतियां जिनमें से एक आवेदन पर चिपकाई गई हो।
- ii). आयु/जन्म तिथि/शैक्षिक अर्हता/जाति/अनुभव आदि के साक्ष्य में प्रमाणपत्रों एवं अनुशंसा पत्रों की अभिप्रमाणित प्रतियां।
- iii) भूतपूर्व सैनिक संवर्ग के उम्मीदवारों के मामले में निर्धारित प्रपत्र में जाति/पद के प्रमाण पत्र की अभिप्रमाणित प्रति।
- iv). एक 23से.मी. x 10से.मी. आकार का अपना पता लिखा हुआ लिफाफा जिस पर (10/- रुपये मूल्य की) टिकट लगी हो।
- v). **क्षेत्रीय निदेशक, कर्मचारी राज्य बीमा निगम के पक्ष में तथा पणजी में देय 200/- रुपये** का डिमांड ड्राफ्ट लगाएं।

जो अभ्यर्थी सरकारी/अर्धसरकारी/स्वायत्त निकायों आदि में कार्यरत हैं, अपने आवेदन “उचित माध्यम से” भेजें। तथापि वे अपने आवेदन की एक अग्रिम प्रति के साथ डिमांड ड्राफ्ट अन्य प्रमाण पत्र एवं अनुशंसा पत्र भेजें, ताकि वे इस कार्यालय को नियत दिनांक पर या उससे पहले प्राप्त हो सकें।

नोट :-I आवेदन तथा अन्य दस्तावेजों को व्यवस्थित एक के नीचे अन्य इस प्रकार निम्न क्रमानुसार लगाया जाए तथा बांध तरफ के उपरी कोने में टैग या स्टेपल से अच्छी तरह नत्थी किया जाए।

1. अतिरिक्त फोटो
2. आवेदन पत्र
3. प्रमाणपत्रों की अभिप्रमाणित प्रतियां
4. अपना पता लिखा लिफाफा

महत्वपूर्ण : डिमांड ड्राफ्ट को टैग से न बांधे/न ही स्टेपल करें बल्कि उसे आवेदन पत्र के उपर पिन या विल्प से नत्थी करें।

आवेदन पत्र प्राप्त होने की अंतिम तारीख एवं समय 31/1/2011 को शाम 5:00 बजे है।
परीक्षा की तिथि एवं परीक्षा का स्थल बाद में सूचित किया जाएगा।

(छ). सामान्य शर्तें :

1. अभ्यर्थी केवल एक ही आवेदन प्रस्तुत करें। एक से अधिक आवेदन प्रस्तुत किए जाने पर प्रस्तुत किए गए सभी आवेदन अरक्षीकार किए जा सकते हैं।
2. आवेदन प्रस्तुत करने मात्र से अभ्यर्थी को लिखित परीक्षा के लिए बुलाए जाने का कोई अधिकार प्राप्त नहीं होगा।
3. अभ्यर्थी अंग्रेजी अथवा हिन्दी आशुलिपिक के पद के लिए आवेदन कर रहे हैं, इसका साफतौर पर उल्लेख करें।
4. आवेदन केवल निर्धारित प्रपत्र में ही प्रस्तुत किए जाए तथा प्रपत्र के सभी कॉलम अभ्यर्थी के अपने हस्तलेखन में साफ/सॉट अक्षरों में भरे जाने चाहिए।
5. आवेदन वाले लिफाफे पर “आशुलिपिक के पद हेतु आवेदन पत्र” लिखें। आवेदन पंजीकृत डाक/स्पीड पोस्ट द्वारा भेजा जाए, जिससे कि वह क्षेत्रीय कार्यालय, कर्मचारी राज्य बीमा निगम, पंचदीप भवन, ई.डी.सी. प्लॉट नं. 23, पाटो, पणजी, गोवा 403001 में आवेदन की अंतिम तिथि को या उससे पहले प्राप्त हो सके।
6. अधरू/अहस्तक्षरित आवेदनों, फोटो, अपेक्षित प्रमाणपत्रों जैसे ऐक्षिक अर्हता, जाति/समाज आदि की अभिप्रमाणित प्रतियों के बिना प्राप्त आवेदनों तथा आवेदन की प्राप्ति के लिए निर्धारित अंतिम तारीख के बाद प्राप्त आवेदनों को अभ्यर्थी को सूचित किए बिना अरक्षीकार किया जाएगा।
7. लिखित परीक्षा में बैठने के लिए किसी भी अभ्यर्थी को यात्रा भत्ता/दैनिक भत्ता नहीं दिया जाएगा।
8. चूंकि यह भर्ती गोवा क्षेत्र के लिए की जा रही है अतः अभ्यर्थियों को गोवा राज्य से बाहर किसी अन्य क्षेत्र/कार्यालय में स्थानांतरण कराने के लिए अपात्र माना जाएगा तथा उनके स्थानांतरण संबंधी आवेदन पर किसी भी परिस्थिति में विचार नहीं किया जाएगा।
9. गलत धोशणाएं/गलत सूचना की प्रस्तुति या विधि के विरुद्ध किसी भी कार्रवाई से किसी भी स्तर पर उम्मीदवारी रद्द की जा सकती है।
10. किसी भी अंतिम पत्राचार पर ध्यान नहीं दिया जाएगा।

चेतावनी : किसी भी प्रकार से की गई पैरवी को अपात्रता माना जाएगा तथा इस से उम्मीदवारी रद्द की जाएगी।

जे.आर.राव
(उपनिदेशक)प्रशासन
शाखा
कृते क्षेत्रीय निदेशक



Phone: 0832-2438867, 2438863
2438870
Fax: 0832-2438858
Website: www.esicgoa.org.in
www.esic.nic.in

Regional Office
EMPLOYEES' STATE INSURANCE CORPORATION
ISO 9001: 2008 CERTIFIED
PANCHDEEP BHAVAN: EDC PLOT NO: 23 PATTO PANAJI GOA 403 001

RECRUITMENT OF STENOGRAPHERS

A. Applications in the prescribed format are invited to fill up following vacancies in the cadre of Stenographers in the ESI Corporation, Goa. The break up of the vacancies is as under :-

General	Total
02	02

English = 01

Hindi = 01

Vacancies are subject to change.

Abbreviations stand for EXSM, Ex-servicemen, PH-Physically Handicapped, HI- Hearing Impaired (with 40% to 74% impairment)

HORIZONTAL RESERVATION: For physically handicapped persons and Ex-servicemen is available as per Govt. of India instruction on the subject.

NOTE:

1. Candidates belonging to reserved categories are free to apply against vacancies earmarked for unreserved/General category.
2. As the reservation for PH and Ex-servicemen candidates is on horizontal basis, the selected candidates will be placed in the appropriate category to which the candidate belongs. The number of vacancies is provisional and may vary. The Corporation reserves the right to fill up vacancies as per its actual requirement.

PAY & ALLOWANCES: The above posts will carry pay in the Pay Band as given below plus allowances payable to Corporation employees :-

a. Stenographers : Pay band 5200-20,200/- Grade pay 2400/- + allowances.

B. Age limit: Age 18 to 27 years as on 31/01/2011.

RELAXATION IN AGE IS ADMISSIBLE TO CERTAIN CATEGORIES, AS UNDER, IF VACANCY IS RESERVED FOR PARTICULAR CATEGORY:-

- a. In case of Ex.serviceman, service rendered in the Armed Forces plus 03 years.
- b. PH 10 years in case where the post reserved for PH category.
- c. Relaxable in the case of ESIC employees to the extent of their service in the corporation and Govt. servants as per rules.

C. QUALIFICATIONS :-

- i. Higher secondary pass (pass in 12th standard) or equivalent from a recognized Board.
- ii. Speed of 80 w.p.m. in Stenography (English/Hindi)
- iii. Working knowledge of computer including Office Suites and database

D. FEE & MODE OF PAYMENT :-

A Demand Draft/Banker's cheque for ₹ 200/- as fee should be drawn on the State Bank of India in favour of Regional Director, ESI Corporation, Panaji Payable at Panaji.

Candidates belonging to SC/ST/PH/Ex-Serviceman category/Women candidates and employees of ESI Corporation are exempted from payment of examination fee.

Note: As per GOI, OM No. 39020/03/2009-Estt(B) dated 03.08.2010 women candidates are also exempted from payment of examination fee.

E. SCHEME OF EXAMINATION :-

The examination will consist of 03 parts viz :-

PART I : General English/General Knowledge (The duration will be one & half hours)

PART II : Stenography test at a speed of 80 wpm in English or Hindi and transcription of the same on computer (duration one hour)

PART III : Working knowledge of computer including use of office suites and data base (duration 30 minutes) Candidates who are successful in Paper – I will be admitted in Paper-II & III based on their performance in Paper –I.

F. HOW TO APPLY: Application strictly as per format printed in this advertisement shall be sent in an envelope super scribing "**Application for the post of Stenographer Hindi/English**" to the following address by Regd. Post/Speed Post.

THE REGIONAL DIRECTOR
EMPLOYEES' STATE INSURANCE CORPORATION
REGIONAL OFFICE GOA
PANCHDEEP BHAVAN
EDC PLOT NO. 23,
PATTO PANAJI –
GOA – 403 001.

Please also see our website <http://www.esic.nic.in> & www.esicgoa.org.in for further information and for **downloading application**.

The following documents should be attached with the application form:

- i) Two copies of recent passport size photographs duly attested by a Group "A"/Group "B" Gazetted Officer with one photograph pasted on the application form.
- ii) Attested copies of certificate and testimonials in proof of age/date of birth/educational qualification/caste/experience, etc.
- iii) Attested copy of status certificate in the prescribed form in case of candidates belonging to Ex-Servicemen categories.
- iv) One self addressed and stamped (stamps worth Rs. 10/-) envelope of size 23 cms x 10 cms.
- v) Demand Draft of ₹ 200/- **drawn in favour of Regional Director ESI Corporation** and payable at Panaji.

Those candidates who are employed in Govt./Semi-Govt./Autonomous bodies etc. should send their application through "proper channel". However they may send an advance copy of their application along with demand draft and other certificates and testimonials so as to reach this office before the due date.

NOTE - I : The application and other documents should be arranged in the following order one below the other and tightly tagged or stapled on the left hand side top corner.

- 1) Additional photograph.
- 2) Application form.
- 3) Attested copies of certificates
- 4) Self-addressed envelope.

IMP : The Demand Draft should not be tagged or stapled but should be pinned or clipped at the top of the application form.

The last date for receipt of application form is 31/01/2011 by 5.00pm.

The date and venue of the examination shall be informed later

General Conditions:

1. A candidate should submit one application only. Submission of more than one application may lead to rejection of all the applications submitted.
2. Mere submission of the application does not confer any right on the applicant to be called for written test.
3. Candidates should clearly mention whether applied for English/Hindi Stenographer.
4. Application should be submitted strictly in the prescribed format only and all columns should be filled up in block/capital letters in the candidates own handwriting.
5. Application should be sent in a cover superscribed as “Application for the post of “STENOGRAFHER” by Registered post/speed post, so as to reach the Regional Office, ESI Corporation, PANCHDEEP BHAVAN, EDC PLOT NO. 23, PATTO PANAJI GOA – 403 001 BEOF'R DUE DATE.
6. Incomplete/unsigned applications received without photographs certified copies of required certificates such as educational qualification, caste/community etc. and those received after the prescribed last date for receipt of application will summarily be rejected without any communication to the candidate.
7. No TA/DA will be paid to any candidate appearing in the written test.
8. As the recruitment has been made for Goa region candidates are not eligible for transfer to any other region/office outside the State of Goa and their application for such transfer will not be considered under any circumstances.
9. Wrong declaration/submission of false information or any other action contrary to law shall lead to cancellation of the candidature at any stage.
10. No interim correspondence will be entertained.

CAUTION: Canvassing in any form will be disqualification and shall lead to cancellation of the candidature.

**J.R.RAO (DEPUTY DIRECTOR)
ADMN.
FOR REGIONAL DIRECTOR**